

## Afsluttende rapport for initiativ 6.1.: ”Bedre it-understøttelse i jobcentrene”

### Stamdata

Initiativnavn	Bedre it-understøttelse i jobcentrene
Ministerium	Beskæftigelsesministeriet
Institution	
Budget og finansiering	
Ansvarlig for statusrapportering	Simone Deisting Skejø
Formand for følge-/arbejdsgruppe	
Projektleder	
Projektejer	
Programleder	
Starttidspunkt	Før september 2011
Sluttidspunkt	April 2012
Øvrige kommentarer	

### Resultater

Sagsbehandlingen i jobcentrene er blevet understøttet af it-systemer leveret af de it-leverandører, som kommunerne har valgt. Dermed er der skabt mulighed for samlet it-understøttelse af alle målgrupper i jobcentrene, hvilket har givet en enklere og mere sammenhængende it-understøttelse af jobcentrenes beskæftigelsesindsats.

I et tæt samarbejde mellem KL, Beskæftigelsesministeriet og kommunernes it-leverandører blev udrulningen fra det statslige sagsbehandlingssystem ”Arbejdsmarkedsportalen” til de kommunale leverandørers sagsbehandlingssystemer afsluttet november 2011.

I forbindelse hermed blev adgangen til Arbejdsmarkedsportalens sagsbehandlingssystemer for jobcentrene lukket fra medio januar 2012.

It-understøttelsen af jobcentrenes anvendelse af andre aktører i beskæftigelsesindsatsen blev medio januar 2012 udrullet fra Arbejdsmarkedsportalen til kommunale leverandørers sagsbehandlingssystemer.

Det betyder, at den samlede it-understøttelse varetages af sagsbehandlingen i kommunerne for alle målgrupper af kommunernes it-leverandører.

Samtidig er de nødvendige it-mæssige integrationer/snitflader mellem det fælles datagrundlag og kommunernes it-leverandører blevet gennemført, således at centrale data fortsat kan udveksles mellem kommuner og stat på beskæftigelsesområdet.

## **Økonomi**

*Hvordan er initiativet finansieret og er budgettet overholdt?*

Initiativet var opstartet allerede før igangsættelse af strategien, og er finansieret af midler i de enkelte organisationer. Der var derfor ikke udarbejdet et budget i forbindelse med den oprindelig initiativbeskrivelse, og der foreligger derfor heller ikke data om hvorvidt budgettet er overholdt.

## **Fremtidigt ejerskab**

Der er løbende et tæt samarbejde mellem parterne med henblik på at sikre den nødvendige udvikling og tilpasning af systemerne